○案

平成３０年３月２６日

日進市長 萩野 幸三 様

日進市総合戦略推進委員会

委員長  鵜 飼 宏 成

日進市総合戦略について（答申）

 平成２８年７月２１日付け２８日企第４３４号で諮問のありました、「日進市

総合戦略の進捗管理」について、下記のとおり答申します。

記

 日進市総合戦略（以下「総合戦略」という。）の推進には、施策が効果的に実

施されているかどうかを第三者の目で評価・検証し、改善を検討するＰＤＣＡサ

イクルの確立が重要です。この認識の下、本委員会では、産業界、大学、金融機

関、労働団体、メディア等の専門的知見や経験に基づく、多面的かつ客観的な視

点から、総合戦略の基本目標に掲げる施策や事業の実施方法、事業効果、課題等

の取組状況を検証、審議してまいりました。

 現時点では、計画期間の中間年度を経過したばかりでもあり、基本目標で目指

すべきまちの姿の実現に向けて、毎年度、新規事業を構築するなど地方創生を進

める多様な各種施策や事業の充実等が図られている段階です。

 今後も、総合戦略に掲げる数値目標や重要業績評価指標（ＫＰＩ）の平成３１

年度末の達成に向けて、施策効果が高い手法や課題解決に向けた各事業の効果

検証を進め、市民サービスの向上に資する各種施策、事業の充実に向けた既存事

業の改善や新規事業の検討等さらなる取組みを推進していただくことを望みま

す。

平成３０年３月２６日（月）

第３回日進市総合戦略推進委員会 資料４